ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE

1

EDITAL Nº 03/2019 – RETIFICAÇÃO Nº 02/2019

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE faz saber a quem possa interessar a publicação do

EDITAL Nº 03/2019 de RETIFICAÇÃO Nº 02/2019 ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2019, conforme segue:

I- Retifica-se parte da tabela b do item 6.3, conforme segue:

b) Para os cargos de Nível Fundamental e Completo e Incompleto:

PROVA OBJETIVA DISCIPLINAS
NÚMERO DE

QUESTÕES

VALOR DE

CADA QUESTÃO

TOTAL POR

TIPO DE PROVA

Conhecimentos

Básicos

Língua Portuguesa 5

0,24 3,60
Matemática 5

Conhecimentos Gerais e

Atualidades
5

Conhecimentos

Específicos

Conhecimentos Técnicos

do cargo e Legislação
20 0,32 6,40

 TOTAL 35 10,00

II- Os demais itens do edital seguem inalterados.

São Jorge (RS), 07 de maio de 2019.

JORGE PIVOTTO

Prefeito Municipal